## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

## к проекту постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 27.07.2018 № 503»

Проект постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 27.07.2018 № 503» (далее — проект постановления) разработан в связи с внесением изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717.

Реализация постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 27.07.2018 № 503» не потребует дополнительного финансирования за счет средств областного бюджета, бюджетов иных уровней или внебюджетных источников, а также материальных и иных затрат.

Проект постановления разработан Департаментом Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию.